

**Il Consiglio di Amministrazione di Alerion approva il resoconto intermedio sulla gestione del Gruppo al 31 marzo 2008*****Crescita dell'attività industriale del Gruppo nel primo trimestre 2008, con ricavi da vendita di energia elettrica e certificati verdi triplicati rispetto al primo trimestre 2007***

- *Ricavi Operativi: 1,7 milioni di euro (+ 1,2 milioni rispetto al primo trimestre 2007)*
- *Risultato Operativo: -1,5 milioni di euro (- 10,6 milioni rispetto al primo trimestre 2007, che includeva una plusvalenza su cessione parziale della partecipazione di Reno De Medici S.p.A. pari a 9,5 milioni di euro)*
- *Risultato Netto di Gruppo: -2,0 milioni di euro (- 1,7 milioni rispetto al primo trimestre 2007)*
- *Capitale Investito: 246,1 milioni di euro (+ 46 milioni rispetto al 31 dicembre 2007)*
- *Patrimonio Netto di Gruppo: 154,0 milioni di euro (- 4,0 milioni rispetto al 31 dicembre 2007)*

~ ~ ~ ~ ~

Il Consiglio di Amministrazione di Alerion Industries S.p.A. ha esaminato ed approvato in data odierna il resoconto intermedio sulla gestione del Gruppo al 31 marzo 2008, redatto utilizzando i principi di valutazione e misurazione stabiliti dagli "International Accounting Standard"/"International Financial Reporting Standard" (IAS/IFRS).

**Risultati Consolidati**

<i>(dati in milioni di euro)</i>	<b>31 marzo 2008</b>	<b>31 marzo 2007</b>	<b>Variazione</b>
<b>Ricavi operativi</b>	1,7	0,5	1,2
<b>Risultato operativo</b>	(1,5)	9,1	(10,6)
<b>Risultato Netto di Gruppo</b>	(2,0)	(0,3)	(1,7)
<i>(dati in milioni di euro)</i>	<b>31 marzo 2008</b>	<b>31 dicembre 2007</b>	<b>Variazione</b>
<b>Capitale Investito</b>	246,1	200,1	46,0
<b>Patrimonio Netto di Gruppo</b>	154,0	158,0	(4,0)
<b>Posizione Finanziaria Netta</b>	(92,3)	(42,0)	(50,3)

**Risultati consolidati del Gruppo Alerion al 31 marzo 2008**

I **Ricavi Operativi** al 31 marzo 2008, pari a 1,7 milioni di euro, sono relativi alla vendita di energia elettrica e certificati verdi degli impianti in produzione, in aumento di 1,2 milioni di euro rispetto al valore registrato nel corrispondente periodo del 2007 (0,5 milioni di euro).

Il **Risultato Operativo (EBIT)** al 31 marzo 2008 è negativo per 1,5 milioni di euro, in diminuzione rispetto al risultato operativo al 31 marzo 2007, pari a 9,1 milioni di euro, il quale includeva una plusvalenza pari a 9,5 milioni di euro relativa ad una cessione parziale della partecipazione in Reno De Medici S.p.A.. Il Risultato Operativo al 31 marzo 2008 comprende costi operativi pari a 3,1 milioni di euro (1,3 milioni di euro al 31 marzo 2007) e riflette i costi derivanti dal rafforzamento della struttura operativa di Gruppo, per perseguire il raggiungimento dei obiettivi di crescita industriale e, in particolare, per supportare la realizzazione degli impianti operativi attualmente in corso di costruzione, per i quali si prevede l'avvio dell'attività di produzione e vendita tra la fine dell'anno in corso e il 2009. I costi operativi includono, inoltre, gli oneri relativi alla quota di competenza del valore di mercato delle phantom stock options per 0,5 milioni di euro ed ammortamenti pari a 1,1 milioni di euro (0,2 milioni di euro al 31 marzo 2007) .

Il **Risultato Netto di Gruppo** al 31 marzo 2008 è negativo per 2,0 milioni di euro, a fronte di una perdita di 0,3 milioni di euro del corrispondente periodo precedente. Tale risultato include oneri finanziari netti pari a 0,6 Milioni di euro e imposte d'esercizio pari a 0,1 milioni di euro.

Il **Capitale Investito Netto del Gruppo** al 31 marzo 2008 è pari a 246,1 milioni di euro, rispetto a 200,1 milioni di Euro al 31 dicembre 2007. L'andamento del capitale investito nel corso del primo trimestre 2008 è stato influenzato principalmente dagli investimenti effettuati nel settore eolico e nel settore fotovoltaico.

Il **Patrimonio Netto di Gruppo** al 31 marzo 2008 è pari a 154,0 milioni di euro, a fronte di un valore pari a 158,0 milioni di euro rispetto al 31 dicembre 2007. La variazione deriva principalmente, oltre che dal risultato negativo di periodo, dalla variazione del fair value degli strumenti derivati su finanziamenti bancari ("Project Financing" e "Bridge"), al netto dell'effetto fiscale, per 2,1 milioni di euro.

La **Posizione Finanziaria Netta** al 31 marzo 2008 è negativa per 92,3 milioni di euro, con un incremento rispetto al 31 dicembre 2007 di 50,3 milioni di euro. L'incremento deriva principalmente dagli investimenti effettuati nel settore della produzione di energia elettrica da fonte rinnovabile e dalla variazione dell'area di consolidamento, a seguito in particolare dell'acquisizione della società Dotto S.r.l..

~ ~ ~ ~ ~

#### ***Prevedibile evoluzione della gestione***

Le previsioni sull'andamento del Gruppo nel 2008 sono in linea con i programmi resi noti alla comunità finanziaria in data 5 dicembre 2007, principalmente volti alla realizzazione dei parchi eolici e degli impianti fotovoltaici autorizzati ed alla valutazione e selezione di nuove opportunità di investimento nel settore dell'energia da fonte rinnovabile.

Verranno parallelamente perseguiti gli interventi di riorganizzazione del portafoglio di partecipazioni, al fine di completare il processo di focalizzazione del Gruppo nel settore delle fonti rinnovabili, ed in particolare nella costruzione e gestione di parchi eolici, di impianti fotovoltaici e di impianti di valorizzazione di biomasse.

~ ~ ~ ~ ~

Come previsto dalla vigente normativa, si allegano al presente comunicato stampa i prospetti riclassificati di conto economico, stato patrimoniale e posizione finanziaria netta consolidati

~ ~ ~ ~ ~

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Stefano Francavilla, dichiara ai sensi del comma 2 dell'art.154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

~ ~ ~ ~ ~

**Alerion Industries S.p.A.**

---

**Stefano Francavilla**

Stefano.Francavilla@alerion.it  
Tel.: 02 77 88 90.1  
Fax.: 02 77 88 90.282

**Federico Caporale**

federico.caporale@alerion.it  
Tel.: 02 77 88 90.1  
Fax.: 02 77 88 90.282

**Carlo Bruno & Associati**

Carlo Bruno  
Claudio Albanese  
Tel. 02.890 55 101  
Fax 02.890 55 112

**CONSOLIDATO ALERION - Stato Patrimoniale riclassificato (Euro/milioni)**

	31.03.2008	31.12.2007
<i>Immobilizzazioni Immateriali</i>	69,9	65,4
<i>Immobilizzazioni Materiali</i>	126,8	85,0
<i>Immobilizzazioni Finanziarie</i>	0,0	2,8
<b>Immobilizzazioni settore dell'energia da fonti rinnovabili</b>	<b>196,7</b>	<b>153,2</b>
<b>Partecipazioni in società quotate</b>	<b>0,0</b>	<b>38,4</b>
<b>Partecipazioni in società non quotate</b>	<b>5,2</b>	<b>17,7</b>
<b>Altri immobilizzi materiali e immateriali</b>	<b>0,7</b>	<b>0,4</b>
<b>Totale immobilizzazioni (escluso attività immobiliare)</b>	<b>202,6</b>	<b>209,7</b>
Rimanenze	0,0	0,5
Immobile Milano Via Durini	22,4	22,4
<b>Totale attività immobiliari</b>	<b>22,4</b>	<b>22,9</b>
Attività nette non correnti destinate ad essere cedute	59,0	6,4
Crediti commerciali	5,4	2,1
Altre attività	19,4	14,9
Debiti commerciali	(14,3)	(9,2)
Fondi rischi ed oneri e imposte differite	(20,5)	(21,6)
Altre passività	(27,9)	(25,1)
<b>CAPITALE INVESTITO NETTO</b>	<b>246,1</b>	<b>200,1</b>
<b>Patrimonio netto di Gruppo</b>	154,0	158,0
<b>Patrimonio netto di Terzi</b>	(0,2)	0,1
<b>Patrimonio Netto</b>	<b>153,8</b>	<b>158,1</b>
Liquidità	21,2	19,4
Altre attività e passività finanziarie	(113,5)	(61,4)
<b>Posizione Finanziaria Netta</b>	<b>(92,3)</b>	<b>(42,0)</b>
<b>PATRIMONIO NETTO + POSIZIONE FINANZIARIA NETTA</b>	<b>246,1</b>	<b>200,1</b>

**CONSOLIDATO ALERION - Conto Economico riclassificato (Euro /milioni)**

	<b>31.03.2008</b>	<b>31.03.2007</b>
<b>Ricavi operativi</b>	1,7	0,5
Altri ricavi	1,0	10,1
Costo delle risorse umane (dipendenti e CdA)	(1,2)	(0,6)
Altri costi operativi	(1,9)	(0,7)
<b>EBITDA</b>	<b>(0,4)</b>	<b>9,3</b>
Ammortamenti e svalutazioni	(1,1)	(0,2)
<b>EBIT</b>	<b>(1,5)</b>	<b>9,1</b>
Gestione finanziaria	(0,6)	(9,2)
<b>EBT</b>	<b>(2,1)</b>	<b>(0,1)</b>
Imposte	(0,1)	(0,2)
Risultato netto da attività destinate ad essere cedute	0,0	(0,1)
<b>RISULTATO DI ESERCIZIO</b>	<b>(2,2)</b>	<b>(0,4)</b>
Utile (Perdita) di competenza di terzi	(0,2)	(0,1)
<b>RISULTATO NETTO DI GRUPPO</b>	<b>(2,0)</b>	<b>(0,3)</b>

**CONSOLIDATO ALERION - Posizione finanziaria netta (Euro/milioni)**

	31.03.2008	31.12.2007	variazioni	31.03.2007
<i>Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti</i>				
- Disponibilità liquide	21,2	19,4	1,8	3,5
<b>Totale cassa e altre disponibilità liquide equivalenti</b>	<b>21,2</b>	<b>19,4</b>	<b>1,8</b>	<b>3,5</b>
<b>Crediti finanziari correnti</b>	<b>11,7</b>	<b>24,7</b>	<b>(13,0)</b>	<b>5,5</b>
<i>Passività finanziarie correnti</i>				
- Quota debito verso altri finanziatori	(18,0)	(12,0)	(6,0)	(11,0)
- Quota prestito obbligazionario (inclusi interessi)	(1,6)	(1,8)	0,2	(1,6)
- Quota debito verso banche	(64,0)	(54,7)	(9,2)	(0,9)
- Quota debito verso collegate	(4,2)	(4,1)	(0,1)	(4,0)
- Quota debito per strumenti derivati	(0,0)	(0,1)	0,0	(20,4)
<b>Totale passività finanziarie correnti</b>	<b>(87,8)</b>	<b>(72,7)</b>	<b>(15,1)</b>	<b>(37,9)</b>
<b>POSIZIONE FINANZIARIA CORRENTE NETTA</b>	<b>(54,9)</b>	<b>(28,6)</b>	<b>(26,3)</b>	<b>(28,9)</b>
<b>Crediti finanziari non correnti</b>	<b>9,2</b>	<b>14,3</b>	<b>(5,1)</b>	<b>4,7</b>
<i>Passività finanziarie non correnti</i>				
- Quota debito verso altri finanziatori	(1,5)	(1,7)	0,2	(3,7)
- Quota prestito obbligazionario	(1,6)	(3,2)	1,6	(3,2)
- Quota debito verso banche	(39,0)	(21,4)	(17,6)	(1,0)
- Quota debito per strumenti derivati	(4,5)	(1,4)	(3,1)	-
<b>Totale passività finanziarie non correnti</b>	<b>(46,6)</b>	<b>(27,7)</b>	<b>(19,0)</b>	<b>(7,9)</b>
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NON CORRENTE NETTA</b>	<b>(37,4)</b>	<b>(13,4)</b>	<b>(24,1)</b>	<b>(3,2)</b>
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA</b>	<b>(92,3)</b>	<b>(42,0)</b>	<b>(50,3)</b>	<b>(32,1)</b>